
ZARZĄDZENIE NR 29/2023 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 
2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), oraz § 12 pkt 2 i 4 Uchwały Nr LII/410/2022 Rady Miejskiej w Tykocinie 
z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2023, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 96.890 zł, 

2. zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 15.202 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 308.202 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 226.514 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 47.756.369 zł, w tym dochody bieżące – 27.492.148 zł, dochody majątkowe – 
20.264.221 zł. 

2. Wydatki ogółem – 58.293.473 zł, w tym wydatki bieżące – 31.261.226 zł, wydatki majątkowe – 
27.032.247 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Zastępca Burmistrza 
 
 

Robert Sidorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9281544-3A94-4E8D-9A25-CA741CAFCBAA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 29/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 30 marca 2023 r. 

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023 
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 185 238,00 10 859,00 196 097,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 024,00 -1 202,00 4 822,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

6 024,00 -1 202,00 4 822,00 

 80104  Przedszkola 179 214,00 12 061,00 191 275,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

179 214,00 12 061,00 191 275,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 34 200,00 34 200,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 34 200,00 34 200,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 34 200,00 34 200,00 

Razem zadania własne  - zmiany 185 238,00 45 059,00 230 297,00 
Rodzaj: Zlecone      
758   Różne rozliczenia 26 809,00 9 545,00 36 354,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 26 809,00 9 545,00 36 354,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 26 809,00 9 545,00 36 354,00 

852   Pomoc społeczna 476 000,00 38 924,00 514 924,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 476 000,00 38 924,00 514 924,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9281544-3A94-4E8D-9A25-CA741CAFCBAA. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

476 000,00 38 924,00 514 924,00 

855   Rodzina 2 339 000,00 -11 840,00 2 327 160,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 339 000,00 -12 000,00 2 327 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 339 000,00 -14 000,00 2 325 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 160,00 160,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 160,00 160,00 

Razem zadania zlecone  - zmiany 2 841 809,00 36 629,00 2 878 438,00 
       

Razem zadania własne 44 639 230,00 45 059,00 44 684 289,00 

Razem zadania zlecone 2 975 451,00 36 629,00 3 012 080,00 

Razem zadania na podstawie porozumień z jst 60 000,00 0,00 60 000,00 

OGÓŁEM  DOCHODY 47 674 681,00 81 688,00 47 756 369,00 

Dochody majątkowe razem 20 264 221,00 0,00 20 264 221,00 

Dochody bieżące razem 27 410 460,00 81 688,00 27 492 148,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9281544-3A94-4E8D-9A25-CA741CAFCBAA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 29/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 30 marca 2023 r. 

ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023 
Rodzaj:Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 563 534,00 0,00 563 534,00 
 40095  Pozostała działalność 563 534,00 0,00 563 534,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 800,00 3 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 432,00 134,00 566,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61,00 20,00 81,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 467 770,00 -267,00 467 503,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 91 271,00 -351,00 90 920,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 500,00 -336,00 1 164,00 

750   Administracja publiczna 2 697 000,00 0,00 2 697 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 697 000,00 0,00 2 697 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 420 000,00 10 000,00 2 430 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200 000,00 -15 000,00 185 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -5 000,00 20 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 5 000,00 7 000,00 

758   Różne rozliczenia 250 994,00 -3 000,00 247 994,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 250 994,00 -3 000,00 247 994,00 
  4810 Rezerwy 250 994,00 -3 000,00 247 994,00 

801   Oświata i wychowanie 7 830 541,00 10 859,00 7 841 400,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 088 560,00 -86 920,00  5 001 640,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 941 227,00 47 882,00  989 109,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9281544-3A94-4E8D-9A25-CA741CAFCBAA. Podpisany Strona 1



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 90 490,00 -17 872,00  72 618,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 738 874,00 -58 386,00  3 680 488,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 317 969,00 -58 544,00  259 425,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 363 520,00 -9 774,00 353 746,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 500,00 -173,00 54 327,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 800,00 -25,00 7 775,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 269 655,00 -1 004,00 268 651,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 565,00 -8 572,00 22 993,00 
 80104  Przedszkola 1 007 141,00 -11 508,00 995 633,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 293 123,00 11 200,00 304 323,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 100,00 -2 257,00 19 843,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 200,00 1 733,00 150 933,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 300,00 247,00 21 547,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 487 118,00 -16 240,00 470 878,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 34 300,00 -6 191,00 28 109,00 
 80107  Świetlice szkolne 18 807,00 -3 670,00 15 137,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 807,00 -3 670,00 15 137,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 36 800,00 0,00 36 800,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 800,00 -534,00 8 266,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 34,00 28 034,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 500,00 500,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 636 177,00 24 670,00 660 847,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 600 577,00 25 600,00 626 177,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35 600,00 -930,00 34 670,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

253 602,00 26 321,00 279 923,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 4 577,00 7 077,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 229 102,00 26 321,00 255 423,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 000,00 -4 577,00 17 423,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9281544-3A94-4E8D-9A25-CA741CAFCBAA. Podpisany Strona 2



 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 425 934,00 71 740,00 497 674,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 000,00 2 085,00 18 085,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 386 012,00 71 740,00 457 752,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 922,00 -2 085,00 21 837,00 

852   Pomoc społeczna 42 500,00 34 200,00 76 700,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 42 000,00 0,00 42 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 000,00 -2 500,00 33 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 2 500,00 8 500,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 500,00 34 200,00 34 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 34 200,00 34 700,00 

926   Kultura fizyczna 60 000,00 3 000,00 63 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 60 000,00 3 000,00 63 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 8 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 -5 000,00 43 000,00 

Razem zadania własne - zmiany 11 444 569,00 45 059,00 11 489 628,00 
Rodzaj:Zlecone 

801   Oświata i wychowanie 25 763,00 9 545,00 35 308,00 
 80195  Pozostała działalność 25 763,00 9 545,00 35 308,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 243,00 581,00 3 824,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 391,00 391,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 271,00 3 198,00 7 469,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 15 002,00 4 124,00 19 126,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 247,00 1 251,00 4 498,00 

852   Pomoc społeczna 476 000,00 38 924,00 514 924,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9281544-3A94-4E8D-9A25-CA741CAFCBAA. Podpisany Strona 3



 85203  Ośrodki wsparcia 476 000,00 38 924,00 514 924,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 476 000,00 38 924,00 514 924,00 

855   Rodzina 2 112 027,00 -11 840,00 2 100 187,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 112 027,00 -12 000,00 2 100 027,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 110 527,00 -14 000,00 2 096 527,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 2 000,00 3 500,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 160,00 160,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 160,00 160,00 

Razem zadania zlecone - zmiany 2 613 790,00 36 629,00 2 650 419,00 
       

Razem zadania własne 53 267 882,00 45 059,00 53 312 941,00 

Razem zadania zlecone 3 577 874,00 36 629,00 3 614 503,00 

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST 1 366 029,00 0,00 1 366 029,00 

OGÓŁEM  WYDATKI  58 211 785,00 81 688,00 58 293 473,00 

Wydatki majątkowe 27 032 247,00 0,00 27 032 247,00 

Wydatki bieżące 31 179 538,00 81 688,00 31 261 226,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9281544-3A94-4E8D-9A25-CA741CAFCBAA. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 29/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 30 marca 2023 r. 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W BUDŻECIE  NA 2023 ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 96.890 zł i zmniejsza o 15.202 zł, w tym: 

- zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 
10.859 zł o różnicę między kwotą zaplanowaną w budżecie, a kwotą wynikającą z decyzji wojewody, 

- zwiększa się plan o dotację w wysokości 34.200 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczenia usług 
opiekuńczych w rodzinnym domu pomocy, 

- zwiększa się plan o dochody z Funduszu Pomocy przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy, na zadania 
oświatowe – 9.545 zł, 

- zwiększa się o dotację na finansowanie Środowiskowego Domu Samopomocy, na program wsparcia „Za 
życiem”  – 38.924 zł, 

- zwiększa się plan o dotację na realizację zadań związanych z wypłatą świadczenia wychowawczego – 
2.000 zł, 

- zwiększa się plan o dotację na realizację zadania związanego z wydawaniem Karty Dużej Rodziny – 160 zł, 

- zmiejsza się plan o 14.000 zł  o dotację przeznaczoną na wypłatę zasiłków rodzinnych. 

O kwoty dochodów odpowiednio zwiększa się i zmniejsza plan wydatków. Plany w szkołach zmienia się 
zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół. 

Zmniejsza się rezerwę ogólną o 3.000 zł i przeznacza na wydatki związane z utrzymaniem infrastruktury 
sportowej. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- wydatki związane ze sprzedażą węgla mieszkańcom – 954 zł, 

- wynagrodzenia w urzędzie i wpłaty na PPK – 20.000 zł, 

- wpłaty na PPK i zakup materiałów na porzeby dowożenia dzieci do szkół – 534 zł, 

- wynagrodzenia bezosobowe w MGOPS – 2.500 zł, 

- zakup materiałów (nawozów) na potrzeby utrzymania infrastruktury sportowej – 5.000 zł, 

- wydatki w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Tykocinie – 178.805 zł, zgodnie z wnioskiem dyrektora, 
w tym na kształcenie dzieci o szczególnych potrzebach oraz na wynagrodzenia, 

- wydatki w Szkole Podstawowej w Radulach – 23.954 zł, na wynagrodzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9281544-3A94-4E8D-9A25-CA741CAFCBAA. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)
	Zalacznik 3 Tiret - (8)
	Zalacznik 3 Tiret - (9)
	Zalacznik 3 Tiret - (10)
	Zalacznik 3 Tiret - (11)
	Zalacznik 3 Tiret - (12)
	Zalacznik 3 Tiret - (13)
	Zalacznik 3 Tiret - (14)


